
 
УКРАЇНА 

ВОРОХТЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

НАДВІРНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьме демократичне скликання 

П’ятдесят третя сесія 

 

РІШЕННЯ  

 

від 13.03.2025  року                    селище Ворохта                       № 449-53/2025 

 

Про затвердження Програми з підтримки 

Комунальної організації (установа, заклад) 

Івано-Франківської обласної комплексної 

дитячо-юнацької школи із зимових видів  

спорту на 2025-2026 р.  

 

Відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», «Про освіту», «Про фізичну культури і спорт», «Про внесення змін 

до деяких законів України щодо сприяння розвитку фізичної культури і 

спорту» № 910-І який Верховна рада ухвалила 17 вересня 2020 року з метою 

здійснення заходів, спрямованих на покращення матеріально технічної бази 

школи та розвитку зимових видів спорту, листа від Івано-Франківської 

обласної комплексної дитячо-юнацької школи із зимових видів спорту від 

07.02.2025 року №21, Ворохтянська селищна рада, 

 

В И Р І Ш И Л А: 

1. Затвердити Програму підтримки діяльності Комунальної організації 

(установа, заклад) Івано-Франківської обласної комплексної дитячо-юнацької 

школи із зимових видів спорту на 2025 – 2026 роки (додається). 

2. Відділу освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту Ворохтянської 

селищної ради забезпечити організація та контроль за виконання заходів 

Програми.  

3. Відділу фінансів Ворохтянської селищної ради передбачити кошти 

для фінансування Програми. 

4. Встановити, що бюджетні призначення для реалізації Програми 

передбачаються щорічно при формуванні бюджету і затверджуються 

рішенням Ворохтянської селищної ради на відповідний бюджет період. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань економіки, фінансів та бюджету. 

 

Селищний голова                                                                     Олег ДЗЕМ’ЮК 



 

Додаток 1  

до рішення виконавчого комітету 

Ворохтянської селищної ради  

від 13.03.2025 року №449-53/2025 

 

ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА 

підтримки діяльності Комунальної організації (установа, заклад) Івано-

Франківської обласної комплексної дитячо-юнацької школи із зимових 

видів спорту на 2025–2026 роки 

 

Паспорт Програми 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Комунальна організація (установа, заклад) 

Івано-Франківської обласної комплексної 

дитячо-юнацької школи із зимових видів 

спорту 
2. Підстава до розробки 

Програми 

Відповідно до Законів України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про освіту», 

«Про фізичну культури і спорт», «Про 

внесення змін до деяких законів України щодо 

сприяння розвитку фізичної культури і 

спорту» № 910-І який Верховна рада ухвалила 

17 вересня 2020 року з метою здійснення 

заходів, спрямованих на покращення 

матеріально технічної бази школи та розвитку 

зимових видів спорту, листа від Івано-

Франківської обласної комплексної дитячо-

юнацької школи із зимових видів спорту від 

07.02.2025 року №21 

3. Розробник Програми Ворохтянська селищна рада 

4. Відповідальний виконавець 

Програми 

Фінансовий відділ Ворохтянської селищної 

ради, відділ освіти, культури, сім’ї, молоді та 

спорту Ворохтянської селищної ради 

5. Учасники Програми Ворохтянська селищна рада, фінансовий 

відділ Ворохтянської селищної ради, відділ 

освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту 

Ворохтянської селищної ради, Комунальна 

організація (установа, заклад) Івано-

Франківської обласної комплексної дитячо-

юнацької школи із зимових видів спорту 

6. Термін реалізації Програми 

 

 

2025-2026 роки 

 



7. Загальний орієнтовний 

обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

Програми (тис. грн.) 

 

400 000 грн  

 

8. Прогнозовані обсяги та джерела фінансування (тис.грн): 

 

Джерела 

фінансування 

Обсяг 

фінансування 

У тому числі за роками  

2025 2026 

Місцевий 

бюджет 

400 000 грн 200 000 грн  200 000 грн  

9. Очікувані результати виконання Програми: 

- Покращення матеріального стану дитячо-юнацької школи із зимових 

видів спорту. 

- Забезпечення умов для максимальної реалізації здібностей талановитих 

спортсменів, забезпечення рівних прав і можливостей до занять дітей та 

молоді, Стимулювання створення спортивної інфраструктури. 

- Сприяння участі українських спортсменів у всеукраїнських та 

міжнародних змаганнях, підвищення авторитету держави у світовому 

спортивному русі. 

- Сприяння популяризації зимових видів спорту. 

- Створення умов та можливостей для ефективної підготовки 

спортсменів світового рівня. 

- Забезпечення придбання необхідного обладнання, інвентарю, 

спортивного одягу, взуття та спортивного спорядження. 

10. Термін проведення звітності: один раз на рік до 20 вересня наступного 

за звітним. 

 

Секретар ради          Ярослав БІЛОУС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



1. ЗАГАЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОГРАМИ 

Програма підтримки діяльності комунальної організації (установи, 

закладу) Івано-Франківської обласної комплексної дитячо-юнацької школи із 

зимових видів спорту є програмою створення сприятливих умов для 

навчання та тренування учнів-спортсменів різних вікових груп, наявність 

матеріально- технічної бази, її оснащення інвентарем, спорядженням. 

Програма спрямована на забезпечення реалізації Законів України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про фізичну культуру та спорт», інших 

законодавчих документів, рішень сесій селищної ради, розпоряджень голови 

Ворохтянської селищної ради, що гарантують вільний доступ дітей та молоді 

до спорту. 

Визначення проблем, на розв'язання яких спрямована Програма  

Упродовж останніх років одним з першочергових завдань держави та 

місцевих органів виконавчої влади і органів місцевого самоврядування є 

забезпечення сталого розвитку зимових видів спорту зокрема стрибків з 

трамплінів.  

Ворохта завжди славилася підготовкою спортсменів із зимових видів 

спорту 

2. МЕТА ПРОГРАМИ 

Основна мета Програми полягає в покращенні матеріального стану КО 

Івано-Франківської обласної КДЮШ із зимових видів спорту. 

Забезпечення спортивним інвентарем, спорядженням учнів-спортсменів a 

також оплата послуг з перевезення дітей для участі в змаганнях. 

Сприяння розвитку зимових видів спорту, залучення більшої кількості 

дітей для навчання. 

3. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕНИЯ 

Фінансування цільової програми здійснюється за рахунок коштів 

місцевого бюджету, які передбачаються як субвенція з місцевого бюджету.  

Бюджетні призначення для реалізації заходів Програми на кожен рік 

передбачаються щорічно при формуванні бюджету і затверджуються 

рішенням селищної ради про бюджет на відповідний бюджетний період.  

Контроль за ефективним використанням коштів здійснюється відповідно 

до законодавства 

Видатки, спрямованні на виконання заходів Програми протягом року, 

здійснюється у межах орієнтовного обсягу фінансування, передбаченого 

Програмою та у межах кошторисних призначень. 

 

4. ВНЕСЕННЯ ЗМІН ДО ПРОГРАМИ 

Коригувания плану находів, обсягів Джерел фінансування програми та 

терміни іх виконання здійснюється за необхідністю  

Рішення про внесения змін до Програми приймається Ворохтянською 

селищною радою. 

 

 

Секретар ради          Ярослав БІЛОУС 



 

Додаток до Програми  

підтримки діяльності Комунальної 

організації (установа, заклад) 

Івано-Франківської обласної 

комплексної дитячо-юнацької 

школи із зимових видів спорту на 

2025 – 2026 роки  

від 13.03.2025 року №449-53/2025 

 

 

№ Найменування витрат  Виконавець Джерела 

фінансування 

1 Придбання необхідного обладнання, 

інвентарю, спортивного одягу, взуття 

та спортивного спорядження  

ОКДЮСШ Місцевий бюджет 

2 Послуги з перевезення учнів для 

участі в навчально-тренувальних 

зборах чи змаганнях 

ОКДЮСШ Місцевий бюджет 

3 Забезпечення діяльності організації ОКДЮСШ Місцевий бюджет 

 

 

Секретар ради          Ярослав БІЛОУС 

 

 

 

 


